
Avadis Vermögensbildung SICAV
c/o Avadis Vorsorge AG |  Zollstrasse 42 |  Postfach |  8031 Zürich
T +41 58 585 56 56 |  vbs@avadis.ch |  www.avadis.ch

Rechtliche Hinweise
Die Angaben gelten nicht als Angebot und dienen lediglich Marketing- und Informationszwecken.  
Für die Richtigkeit und Vollständigkeit des Inhalts wird keine Haftung oder Gewähr übernommen.

Der Anlageentscheid liegt im alleinigen Ermessen des Anlegers. Die Ausführung und Übermittlung von Kun-
denaufträgen erfolgt ohne Beratung und Empfehlung durch Avadis, sog. «Execution-only»-Transaktionen. 
Avadis führt weder eine Angemessenheits- noch eine Eignungsprüfung durch. Anlagen sollen erst nach der 
gründlichen Lektüre des Prospekts mit integriertem Anlagereglement, der Basisinformationsblätter (BIB), 
der Statuten, des Geschäftsberichts sowie nach einer Beratung getätigt werden. Die erwähnten Dokumente 
können kostenlos bei der Avadis Vermögensbildung SICAV, c/o Avadis Vorsorge AG, Zollstrasse 42,  
Postfach, 8031 Zürich angefordert werden. 

Anteile der erwähnten Fonds der Avadis Vermögensbildung SICAV dürfen innerhalb der USA weder  
angeboten noch verkauft oder ausgeliefert werden. Anlegen ohne  

Schnickschnack
www.avadis.ch/anlegen                                                Für Marketingzwecke

Seit 50 Jahren  
erfolgreich. 

Reicht Ihr Geld im Alter? Eine umfassende Finanz- und  
Steuer planung lohnt sich in jedem Fall.

Wir empfehlen Ihnen:

Dörig & Partner AG Finanzdienstleistungen 
T +41 62 836 90 20
www.doerig-partner.ch

Unsere Strategiefonds wurden mehrfach mit 
Lipper Fund Awards1) ausgezeichnet.

In unabhängigen Renditevergleichen belegen  
unsere Strategiefonds seit Jahren die vorderen Plätze.  
Die tiefen Kosten wirken sich positiv auf das  
Anlageergebnis aus.

1) Lipper analysiert und bewertet weltweit über 100 000 Fonds. Die Lipper Fund Awards werden in 23 Ländern  
in Europa, Amerika, Asien und im Mittleren Osten vergeben.

Keine  
Depotgebühren,  
keine Ausgabe- 

und Rücknahme-
kommission

SI
C

AV
_0

02
_0

22
02

3



1) TER = Gesamtkostenquote oder Total Expense Ratio, per 31. Dezember 2021.  
Jährliche Gesamtkosten pro Anlagestrategie in Prozent des Anlagevermögens. Darin enthalten sind sämtliche Kosten 
inklusive Kosten der Zielfonds. Avadis erhebt keine Ausgabe- oder Rücknahmekommission. Die Produkte sind zu  
100 Prozent retrozessionsfrei. 

Strategiefonds Stabil Obligationen Defensiv Basis Wachstum Aggressiv Aktien

CHF/währungsgesichert in % 100 95 90 85 80 75 70

Risiko für Kursschwankungen Tief Tief Mittel Mittel Mittel Hoch Hoch

Strategie 100% Geldmarkt- 
anlagen in CHF

100% Obligationen
0% Aktien

80% Obligationen 
20% Aktien

60% Obligationen 
40% Aktien

40% Obligationen 
60% Aktien

20% Obligationen 
80% Aktien

0% Obligationen
100% Aktien

Gesamtkostenquote (TER)1) 0,15% 0,55% 0,57% 0,58% 0,60% 0,61% 0,63%

Zusammensetzung
  100%  50%

 20%

 5%

 25%

 40%

 16%

 4%

 20%

 4%

 10%

 3%

 3%

 30%

 12%

 3%

 15%

 8%

 20%

 6%

 6%

 20%

 8%

 2%

 10%

 12%

 30%

 9%

 9%

 10%

 4%

 1%

 5%

 16%

 40%

 12%

 12%

 20%

 50%

 15%

 15%

Einfach
– Für jedes Risikoprofil die passende Strategie
– Weltweit investieren ab 50 Franken
– Sie entscheiden, wann Sie welchen Betrag investieren.
  

Günstig
– Keine Depotgebühren und Kommissionen
–  Niedrige Vermögensverwaltungskosten
– Schlanke Verwaltungsstrukturen: 

Avadis gibt diese Vorteile konsequent an Sie weiter.
 

Flexibel
– Keine Kündigungsfristen und Limiten
– Monatliche Strategiewechsel möglich

Unabhängig
– Unabhängig von Banken und Versicherungen 

Auf den Punkt  
gebracht.

Die 7 
Anlagestrategien.

Wählen Sie je nach Anlagehorizont  
die für Sie richtige Anlagestrategie aus. 

Diversifiziert investieren
– Sie investieren in über 2200 verschiedene  

Aktien- und 2400 Obligationentitel.
– Damit erreichen Sie eine grosse Streuung,  

die Stabilität in Ihr Portfolio bringt. 

  Geldmarkt CHF
  Obligationen CHF
  Staatsanleihen Fremdwährungen hedged
  Emerging Markets Debt  
  Unternehmensanleihen Fremdwährungen hedged

  Aktien Schweiz
  Aktien Welt ESG hedged
  Aktien Small Caps Welt
  Aktien Emerging Markets


