### Seit 50 Jahren erfolgreich.

Unsere Strategiefonds wurden mehrfach mit Lipper Fund Awards<sup>1)</sup> ausgezeichnet.

In unabhängigen Renditevergleichen belegen unsere Strategiefonds seit Jahren die vorderen Plätze. Die tiefen Kosten wirken sich positiv auf das Anlageergebnis aus.

" Lipper analysiert und bewertet weltweit über 100 000 Fonds. Die Lipper Fund Awards werden in 23 Lander in Europa, Amerika, Asien und im Mittleren Osten vergeben.

Reicht Ihr Geld im Alter? Eine umfassende Finanz- und Steuerplanung lohnt sich in jedem Fall.

Wir empfehlen Ihnen:

**Dörig & Partner AG Finanzdienstleistungen** T +41 62 836 90 20 www.doerig-partner.ch SICAV\_002\_022

### Rechtliche Hinweise

Die Angaben gelten nicht als Angebot und dienen lediglich Marketing- und Informationszwecken. Für die Richtigkeit und Vollständigkeit des Inhalts wird keine Haftung oder Gewähr übernommen.

Der Anlageentscheid liegt im alleinigen Ermessen des Anlegers. Die Ausführung und Übermittlung von Kundenaufträgen erfolgt ohne Beratung und Empfehlung durch Avadis, sog. «Execution-only»-Transaktionen. Avadis führt weder eine Angemessenheits- noch eine Eignungsprüfung durch. Anlagen sollen erst nach der gründlichen Lektüre des Prospekts mit integriertem Anlagereglement, der Basisinformationsblätter (BIB), der Statuten, des Geschäftsberichts sowie nach einer Beratung getätigt werden. Die erwähnten Dokumente können kostenlos bei der Avadis Vermögensbildung SICAV, c/o Avadis Vorsorge AG, Zollstrasse 42, Postfach, 8031 Zürich angefordert werden.

Anteile der erwähnten Fonds der Avadis Vermögensbildung SICAV dürfen innerhalb der USA weder angeboten noch verkauft oder ausgeliefert werden.

### Avadis Vermögensbildung SICAV

c/o Avadis Vorsorge AG | Zollstrasse 42 | Postfach | 8031 Zürich T+41 58 585 56 56 | vbs@avadis.ch | www.avadis.ch



# Anlegen ohne Schnickschnack

www.avadis.ch/anlegen

## Auf den Punkt gebracht.

### Einfach

- Für jedes Risikoprofil die passende Strategie
- Weltweit investieren ab 50 Franken
- Sie entscheiden, wann Sie welchen Betrag investieren.

### Günstig

- Keine Depotgebühren und Kommissionen
- Niedrige Vermögensverwaltungskosten
- Schlanke Verwaltungsstrukturen:Avadis gibt diese Vorteile konsequent an Sie weiter.

### **Flexibel**

- Keine Kündigungsfristen und Limiten
- Monatliche Strategiewechsel möglich

### Unabhängig

- Unabhängig von Banken und Versicherungen

### Die 7 Anlagestrategien.

Wählen Sie je nach Anlagehorizont die für Sie richtige Anlagestrategie aus.

### **Diversifiziert investieren**

- Sie investieren in über 2200 verschiedene Aktien- und 2400 Obligationentitel.
- Damit erreichen Sie eine grosse Streuung, die Stabilität in Ihr Portfolio bringt.

Strategiefonds	Stabil	Obligationen	Defensiv	Basis	Wachstum	Aggressiv	Aktien
CHF/währungsgesichert in %	100	95	90	85	80	75	70
Risiko für Kursschwankungen	Tief	Tief	Mittel	Mittel	Mittel	Hoch	Hoch
Strategie	100% Geldmarkt- anlagen in CHF	100% Obligationen 0% Aktien	80% Obligationen 20% Aktien	60% Obligationen 40% Aktien	40% Obligationen 60% Aktien	20% Obligationen 80% Aktien	0% Obligationen 100% Aktien
Gesamtkostenquote (TER) <sup>1)</sup>	0,15%	0,55%	0,57%	0,58%	0,60%	0,61%	0,63%
Zusammensetzung	100%	50% 20% 5% 25%	40% 16% 4% 20% 4% 10%	30% 12% 3% 15% 8% 20%	8% 2% 10% 12%	10% 4% 11% 5% 16% 40%	20% 550% 15%



Unternehmensanleihen Fremdwährungen hedged

Aktien Schweiz
Aktien Welt ESG hedged
Aktien Small Caps Welt
Aktien Emerging Markets

TER = Gesamtkostenquote oder Total Expense Ratio, per 31. Dezember 2021. Jährliche Gesamtkosten pro Anlagestrategie in Prozent des Anlagevermögens. Darin enthalten sind sämtliche Kosten inklusive Kosten der Zielfonds. Avadis erhebt keine Ausgabe- oder Rücknahmekommission. Die Produkte sind zu 100 Prozent retrozessionsfrei.